1

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 января 2022 года № 15

д.Тогодь

О признании утратившим силу постановление Администрации Тогодского
сельского поселения  от 27.02.2017 №12

         Администрация Тогодского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Признать  утратившим   силу постановление Администрации Тогодского

сельского поселения от  27.02.2017 №12 «Об утверждении административного
регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального
контроля за соблюдением Правил благоустройства и содержания территории
Тогодского сельского поселения»  c 1 января 2022 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Тогодской
официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Тогодского сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети
«Интернет».

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 января 2022 года № 16

д.Тогодь

О признании утратившим силу постановление Администрации Тогодского
сельского поселения  от 01.07.2013 №58

         Администрация Тогодского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Признать  утратившим   силу постановление Администрации Тогодского

сельского поселение от 01.07.2013 №58 «Об утверждении административного
регламента исполнения муниципальной функции  «Контроль за обеспечением
сохранности автомобильных дорог местного значения Тогодского сельского
поселения» с 1 января 2022 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Тогодской
официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Тогодского сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети
«Интернет».

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 января 2022 года № 17

д.Тогодь

О внесении изменений в муниципальную программу Тогодского сельского
поселения «Автомобильные дороги и дорожная деятельность в Тогодском

сельском поселении на 2020 – 2022 годы»

В целях приведения муниципальной программы Тогодского сельского поселения

«Автомобильные дороги и дорожная деятельность в Тогодском сельском поселении
на 2020-2022 годы» в соответствие с решением Совета депутатов Тогодского
сельского поселения от 28.12.2021 № 60 «О внесении изменений и дополнений в
решение Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 24.12.2020 № 22 «О
бюджете Тогодского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов», с решением Совета депутатов Тогодского сельского поселения от
28.12.2021 № 61 «О  бюджете Тогодского сельского поселения на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов», Администрация Тогодского сельского
поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную  программу Тогодского сельского поселения
«Автомобильные дороги и дорожная деятельность в Тогодском сельском поселении
на 2020-2022 годы», утверждённую постановлением администрации от 25 октября
2019 года № 66 следующие изменения:

1.1. Раздел 3 паспорта муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

1.2 Раздел 5 паспорта муниципальной  программы изложить в следующей
редакции:

5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и
по годам реализации (тыс. руб.):

Учредитель:
Совет депутатов Тогодского  сельского поселения

Издатель:
Администрация Тогодского сельского поселения

Адрес издателя: 175284, Холмский район
д.Тогодь, ул. Молодежная, 5

 № 106
 вторник,
 01 февраля
 2022 года

 Главный редактор: Хаббо Г.И.
Адрес редакции: 175284, Холмский район, д. Тогодь, ул. Молодежная, 5
Тел/факс: 59-349
E-mail: admintogod@mail.ru
Интернет-страница газеты:
Тираж: 5 экз.

Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой
информации"

Глава
сельского поселения

Г.И. Хаббо

Глава
сельского поселения

Г.И. Хаббо

№
п/п Цели, задачи муниципальной про-

граммы, наименование и единица
измерения целевого показателя

Значение целевого показателя
по годам

2020 2021 2022

1 2 3 4 5
1. Цель 1. Сохранение и улучшение  качества существующей улично-

дорожной сети в границах поселения
1.1
. Задача 1. Увеличение доли  автомобильных дорог общего пользования

приведенных в соответствии с нормативными требованиями к транспорт-
но-эксплуатационному состоянию и условиями безопасности движения

1.1
.1 Увеличение протяженности отремон-

тированных автомобильных дорог
сельского поселения
(текущий, ямочный ремонт), %

60 75 90

1.1
.2 Количество отремонтированных

автомобильных дорог  (шт.) 2 4 4

1.1
.3 Снижение аварийности на дорогах,

% 50 30 10

1.1
.4 Количество светильников уличного

освещения на дорогах местного
значения, оплата электроэнергии для
которых производится за счет
средств дорожного фонда (шт.)

41 41 41

1.1
.5 Количество светильников уличного

освещения на дорогах местного
значения, оплата за приобретение
оборудования, обслуживание и
ремонт сетей уличного освещения
для которых производится за счет
средств дорожного фонда (шт.)

0 22 0

2

Мероприятия муниципальной программы

         3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Тогодской официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Тогодского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Раздел «Мероприятия муниципальной программы»  читать в новой редакции:

       № 106 вторник,

       01 февраля 2022года

Год
Источник финансирования

бюджет поселения федеральный бюджет областной бюджет средства бюд-жета
района

вне-бюджет-ные
сред-ства

всего

1 2 3 4 5 6 7
2020 327,70000 - 415,00000 - - 742,70000
2021 328,31000 - 618,00000 - - 946,31000
2022 340,90000 - 560,00000 - - 900,90000

ВСЕГО 996,91000 - 1593,00000 - - 2589,91000

№
п/п Наименование

мероприятия Исполнитель
мероприятия Срок

реализации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из паспор-
та муници-

пальной
програм-

мы)

Источник
финанси-
рования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Задача 1. Увеличение доли  автомобильных дорог общего пользования приведенных в соответствии с нормативными требованиями к транспортно-эксплуатационному
состоянию и условиями безопасности движения

1.1 Содержание дорог местного
значения:
- грейдерование грунтовых
дорог;
-  расчистка грунтовых дорог
от снега

Администрация
Тогодского сельско-
го поселения

2020-2022

годы

1.1.3

Бюджет поселения 95,70000 138,21000

232,60000

1.2 Оплата электроэнергии для
уличного освещения на доро-
гах местного значения

Администрация
Тогодского сельско-
го поселения

2020-2022
годы 1.1.3

1.1.4

Бюджет поселения 200,00000 141,50000 70,00000

1.3. Своевременное принятие
решения о временном ограни-
чении или прекращении дви-
жения транспортных средств
по дорогам местного значения

Администрация
Тогодского сельско-
го поселения

2020-2022
годы 1.1.3.

  Без финансирования  0,0

0,0

0,0

1.4 Информирование населения
по вопросам безопасности
дорожного движения и безо-
пасного    функционирования
пассажирского  автотранспор-
та

Администрация
Тогодского сельско-
го поселения

2020-2022
годы 1.1.3.

  Без финансирования 0,0

0,0 0,0

1.5 Выполнение работ по ремонту
автомобильной дороги ул.
Восточная д. Тогодь в рамках
реализации приоритетного
регионального проекта
«Дорога к дому»

Администрация
Тогодского сельско-
го поселения

2020 год 1.1.1
1.1.2 Областной бюджет

Бюджет поселения

279,50000

14,80000
0,0

0,0
0,0

0,0

1.6 Выполнение работ по содер-
жанию автомобильной дороги
по пер. Съездовский в д.
Залесье

Администрация
Тогодского сельско-
го поселения

2020-2022
годы 1.1.1

1.1.2 Областной бюджет

Бюджет поселения

135,50000

7,20000
27,48708

1,44997

177,19179

9,33421
1.7 Выполнение работ по ремонту

автомобильной дороги ул.
Речная д. Наход в рамках
реализации приоритетного
регионального проекта
«Дорога к дому»

Администрация
Тогодского сельско-
го поселения

2021 год 1.1.1
1.1.2 Областной бюджет

Бюджет поселения

0,0 309,10818

16,30571
0,0

0,0

1.8 Выполнение работ по содер-
жанию автомобильной дороги
по ул. Набережная в д. Залесье

Администрация
Тогодского сельско-
го поселения

2021-2022
годы 1.1.1

1.1.2 Областной бюджет

Бюджет поселения

0,0 60,74647

3,20442
148,55152

7,82548

1.9 Выполнение работ по содер-
жанию автомобильной дороги
по д. Сельцо

Администрация
Тогодского сельско-
го поселения

2021-2022
годы 1.1.1

1.1.2 Областной бюджет

Бюджет поселения

0,0 47,72031

2,51728
140,17194

7,38406

2.0 Проверка сметной документа-
ции Администрация

Тогодского сельско-
го поселения

2020-2022
годы 1.1.1

1.1.2 Бюджет поселения 10,00000 2,50000 8,80000

2.1 Зимнее содержание автомо-
бильных дорог местного
значения

Администрация
Тогодского сельско-
го поселения

2021 год 1.1.3
  Областной бюджет

Бюджет поселения

0,0 172,93796

9,12262
0,0

0,0
2.2 Оплата за приобретение обо-

рудования, обслуживание и
ремонт сетей уличного осве-
щения на дорогах местного
значения

Администрация
Тогодского сельско-
го поселения

2021 год 1.1.3
1.1.5 Бюджет поселения 0,0 13,50000 0,0

2.3 Выполнение работ по содер-
жанию автомобильной дороги
по ул. Восточная в д. Тогодь

Администрация
Тогодского сельско-
го поселения

2022 год 1.1.1
1.1.2 Областной бюджет

Бюджет поселения

0,0 0,0

0,0
94,08475

4,95625

  Итого        742,70000
  946,31000 900,90000

Глава
сельского поселения

Г.И. Хаббо

3

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 января 2022 года № 21

д.Тогодь

Об утверждении стоимости услуг по погребению

В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской
Федерации от 27.01.2022 № 57 "Об утверждении коэффициента индексации выплат,
пособий и компенсаций в 2022 году", Администрация Тогодского сельского
поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01 февраля 2022 года на территории Тогодского сельского
поселения стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению, в прилагаемых размерах.

2. Утвердить с 01 февраля 2022 года на территории Тогодского сельского
поселения стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих
супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя
умершего в прилагаемых размерах.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Тогодского
сельского поселения от 01.02.2021 № 1 «Об утверждении стоимости услуг по
погребению».

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Тогодской
официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Тогодского сельского поселения  в информационно - телекоммуникационной сети
«Интернет».

Утверждено
Упостановлением Администрации

Тогодского сельского поселения
                                                                                               от  31.01. 2022 № 21

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению

Утверждено
постановлением Администрации
Тогодского  сельского поселения

                                                                                                           от  31.01.2022 №21

Стоимость услуг
по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких

родственников, иных родственников либо законного представителя умершего

       № 106 вторник,

       01 февраля 2022 года

Глава
сельского поселения

Г.И. Хаббо

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения Стоимость,
(руб.)

1 Оформление документов, необходимых
для погребения 1 заказ

341,81
2 Предоставление и доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения 1 единица
3480,45

3 Перевозка  тела (останков) умершего на
кладбище 1 заказ

1389,30
4 Погребение 1 заказ

1753,12
  Всего по гарантированному перечню

услуг
6964,68

№
п/
п

Наименование услуг Единица
измерения

Стои-
мость,
(руб.)

1 Оформление документов, необходимых для
погребения

1 заказ
341,81

2 Облачение тела 1 заказ 434,67
3. Предоставление гроба 1 единица 3045,78
4 Перевозка тела (останков) умершего на

кладбище
1 заказ

1389,30
5 Погребение 1 заказ 1753,12
  ВСЕГО   6964,68